СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.03.2011 № 13
с. Лермонтовка

Об установлении местных налогов

на территории Лермонтовского

сельского поселения

         В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Фе-дерации, Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации», законодательства Хабаровского края, Устава Лермонтовского сельского поселения, Совет депутатов Лермонтовс-кого сельского поселения,
РЕШИЛ:

        1. Утвердить Положение «О местных налогах на территории Лермонтовского сельского поселения» согласно приложению.

       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2011 года.

       3. Решения Совета депутатов от 18.12.2009 № 55 «Об установлении местных налогов  на территории Лермонтовского сельского поселения», от 23.09.2010 № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 18.12.2009 № 55 «Об установлении местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения», от 25.10.2010 № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 18.12.2009 № 55 «Об установлении местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения» считать утратившим силу.

       4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

      5. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию села и налоговой политике (В.И.Чуканов).

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                   Н.М.Пересекин
Приложение

к решению Совета депутатов

Лермонтовского сельского

поселения

от 28.03.2011 № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о местных налогах на территории Лермонтовского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законодательства Хабаровского края и регулирует отношения по установлению, введению и взиманию местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения.

        2. На территории Лермонтовского сельского поселения взимаются следующие виды местных налогов:

- земельный налог;

- налог на имущество физических лиц.

II.  ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
        1. Общие положения

        Настоящее положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает на территории Лермонтовского сельского поселения налог на землю (далее – налог), определяет ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы.

        2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
        2.1.Налоговые ставки земельного налога по следующим видам разрешенного использования земель на территории Лермонтовского сельского поселения устанавливаются в следующих размерах:

1) Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой постройки – 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

2) Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии – 0,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

3) Земельные участки, предназначенные для размещения производственных  административных зданий, строений, сооружения промышленности, коммунального хозяйства, материально технического снабжения – 0,5 процента  от кадастровой  стоимости земельного участка.

4) 0,3 процента в отношении прочих земельных участков».

        3. Налоговые льготы.

        3.1. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны полностью освобождаются от уплаты налога на земельный участок на территории сельского поселения.

       3.2. В дополнение к перечню лиц, определенных пунктом 5 статьи 391 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика для следующих категорий налогоплательщиков: пенсионеров по возрасту(мужчины – 60 лет, женщины – 55 лет)

- для подтверждения права на налоговые льготы пенсионеры предоставляют пенсионное удостоверение установленного образца.

        4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

        4.1. Отчетным периодом для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями признаются первый квартал, полугодие и 9 месяцев календарного года.

         4.2. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля, года следующего за отчетным периодом.

         4.3. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

         4.4. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индиви-дуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи по налогу. Вышеназванные лица уплачивают налог на основании налогового уведомления в срок не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками  документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

         5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:

         1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями – в сроки, установленные для предоставления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

         2) Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями – в срок до 1 октября года, являющегося налоговым периодом.

        5.2. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиком предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

         6. Заключительные положения

         Настоящий налог устанавливается на территории сельского поселения с 1 апреля 2011 года.

III. НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

        1. Общие положения

        Плательщики налога на имущество физических лиц (далее налога), объекты налогообложения, порядок исчисления и сроки уплаты налога определены Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-ФЗ «О налоге на имущество физических лиц».

         2. Ставки налога

         Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога (в процентах)

	1. Жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строе-ния, помещения и сооружения, используемые для лич-ных целей:

    до 300 тысяч рублей
	0,1

	    от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,2

	    от 500 тысяч рублей до 1500 тысяч рублей
	0,3

	    от 1500 тысяч рублей и свыше
	0,1

	2. Жилые и нежилые строения, помещения и сооруже-ния, используемые с целью получения дохода, в связи с осуществлением предпринимательской и других видов деятельности:

     до 300 тысяч рублей
	0,1

	    от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,3

	   свыше 500 тысяч рублей
	2,0

           3 Налогоплательщик, являющийся физическим лицом, уплачивает налог на имущество физических лиц на основании уведомления, в срок не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                             Н.М.Пересекин